РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   РУГОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

     34  сессии 4   созыва

     от  30 ноября  2021  года                                                                             № 59

О внесении изменений в решение 15  сессии 1  созыва Совета Ругозерского сельского поселения      от  19 ноября 2007  года «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы, муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ругозерское сельское поселение» в связи с выходом на трудовую пенсию» № 17»

               На основании  части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года №1107-ЗРК                                     «О муниципальной службе в Республике Карелия»,  статьи 4  Закона Республики Карелия  от 12.11.2007 года №1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия» и статей  22.1.1, 29.1.1  Устава  муниципального образования «Ругозерское сельское поселение», Совет Ругозерского сельского поселения решил:

     I. Внести в решение 15 сессии 1 созыва Совета Ругозерского сельского поселения      от  19 ноября 2007  года «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы, муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ругозерское сельское поселение» в связи с выходом на трудовую пенсию» следующие изменения:
     1.  в пункте 1   Положения слова «статьи 62» заменить словами «статьями 22.1.1,29.1.1».
      2.    пункт 2   Положения изложить в новой редакции:
«2. Право на назначение и выплату единовременного поощрения имеют:
а) Глава Ругозерского сельского поселения, замещавший муниципальную должность на постоянной основе и в этот период достигший пенсионного возраста или потерявший трудоспособность, после окончания срока его полномочий.
        Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на муниципальной должности, и его размер не может превышать десять средних месячных заработков.
        Единовременное поощрение не выплачивается в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
          Единовременное поощрение не выплачивается лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, которое ранее замещало должность муниципальной службы или государственной гражданской службы и которому при оставлении одной из таких должностей было выплачено единовременное поощрение.
         Единовременное поощрение не выплачивается в случае досрочного прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную должность.

        б) муниципальные служащие,  при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого определяется в порядке, установленном частью 1 статьи 11 Закона Республики Карелия «О муниципальной службе в Республике Карелия»                      от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК,  или стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 15  Закона (дававшего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 11 Закона в редакции, действовавшей  до 1 января 2017 года), выплачивается единовременное поощрение за время работы в органах местного самоуправления  в Республике Карелия   с  1 января 1997 года.
                     Единовременное поощрение не выплачивается муниципальному служащему, который ранее замещал муниципальную должность на постоянной основе или должность государственной гражданской службы и которому при оставлении одной из таких должностей было выплачено единовременное поощрение.
       Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на должности муниципальной службы, и его размер не может превышать 10 размеров месячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации.»
      II. Опубликовать (обнародовать)  настоящее  решение  путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru

[bookmark: _GoBack] Глава Ругозерского
сельского поселения                                                                        А.В.Петренко

Зам.председателя Совета Ругозерского
сельского поселения                                                                       Г.М.Филатова